
 

 

 

REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILlUL RAIONAL EDINEŢ 

 

DECIZIE nr. 4/17 

din 03 noiembrie 2016 

 

Cu privire la statutul școlii primare  

Chetroșica Nouă raionul Edineț  

 

În baza Codului Educației art. 20  b) 20 (1)141 alin.(1) pct. și d) j) în scopul 

asigurării calității în educație, eficacității și eficientizării resurselor financiare, în 

domeniul educațional din raionul Edineț și în baza demersului Direcției Educație a 

Consiliului raional Edineț, avizului comisiei consultative economie, buget, 

administrarea bunurilor, juridică, numiri și imunități, Consiliul raional Edineț 

DECIDE: 

 

1. Se atribuie statutul de ”școală primară” instituției preuniversitare gimnaziul 

Chetroșica Nouă. 

2. Prezenta Decizie se aduce la cunoştinţă prin transmiterea copiei: 

 Președintelui raionului;       

 Direcţiei finanţe; 

 Direcţiei Educaţie a Consiliului raional Edineț; 

 Oficiului Teritorial Edineţ al Cancelariei de Stat.  

 
 

Total consilieri: 33 

Prezenți: 24 

Au votat: pro - 24; împotrivă - 0; s-au abținut - 0; 

 
 

 

Preşedintele şedinţei                                                                   Victor VIERU 
Contrasemnat: 

Secretarul Consiliului raional Edineţ                                        Ion SAMSON 
 

Șef Direcție Educație a  

Consiliului raional Edineț                                                                 Galina MUSTEAȚĂ 

 

Specialist principal Serviciul juridic                                                 Natalia TIMOTIN 
 

 

 

 

 

 

nr. 4/17 

or. Edineț, 03 noiembrie 2016 


